CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

INDICAÇÃO Nº   93/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

O Vereador que este subscreve, atendendo exclusivamente ao interesse público, nos

termos do art. 117 do Regimento Interno, INDICA a Douta Mesa, o envio de expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando a construção de calçadas conforme padrão de

acessibilidade, bem com a manutenção das já existente em torno do centro de Armação dos

Búzios.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se faz necessária, pois visa atender aos reclames dos munícipes que vem

reivindicando a construção de calçadas entorno dos comércios localizados no centro da

cidade, bem como estão reclamando do mal estado de conservação das já existentes na

localidade. É importante que se faz ressaltar que se faz necessário que as calçadas atendam

o padrão de acessibilidade.

Pelo exposto rogo aos Nobres Pares a aprovação da presente matéria.

Sala das Sessões 06 de abril de 2022

VICTOR DE ALMEIDA DOS SANTOS

Vereador Autor